
Montemonaco lì 24-12-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  118   Del  24-12-19

Registro Generale 464

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2018 E
2019

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 24-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che nel corso del 2019 sono state avviate le trattative con le RSU e le OO.SS.
per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
per gli anni 2018 e 2019;

Visto il verbale di contrattazione redatto in data 03/12/2019 con la quale sono stati
concordati i criteri di ripartizione delle risorse per il miglioramento dell’efficienza dei servizi e
per la produttività per l’anno 2018 e 2019;

Vista la delibera di Giunta Comunale nr. 122 del 23.12.2019 con la quale si approvava il
verbale di contrattazione per la ripartizione del fondo per il miglioramento dell’efficienza dei
servizi e per la produttività 2018 e 2019;

Ritenuto necessario procedere con la liquidazione ed il pagamento delle competenze
spettanti ai dipendenti sulla base di quanto previsto nell’atto;

Vista la determina nr. 117/2019 ad oggetto “variazione  di  bilancio  per  applicazione
avanzo vincolato  -  art. 175 c. 5 quater lett. c) e art.187 c.3 quinquies del tuel” con la quale
viene applicato avanzo vincolato per Euro 8.141,16, relativo agli stanziamenti per fondo
produttività anno 2018;

Rilevato che

 permane l’equilibrio economico nonchè il pareggio finanziario del bilancio
 l’andamento dinamico della gesitone, esaminato nella sua globalità, assicura l’equilibrio
del bilancio
 i costi della contrattazione integrativa sono compatibili con il bilancio e con
l’applicazione delle norme di    legge con particolare riferimento alle disposizioni
inderogabili

Visto

 Il D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione della presente
deliberazione;
 Lo statuto dell’Ente
 Il regolamento di contabilità

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata forma parte integrante e sostanziale del presente atto e,

per gli effetti:

di impegnare la somma di Euro 14.955,88 al cap. 2456 “fondo per il miglioramento

dell'efficienza dei servizi”;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 24-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di riconoscere, a valere sul fondo produttività per l’anno 2018 e 2019, ai dipendenti le

indennità come da allegato A della delibera di giunta comunale nr. 122/2019;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,

sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella

raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario

per la prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 151, comma 4°, del

Dlgs. N. 267/00 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 24-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

24-12-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 785 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-12-2019.

Montemonaco, lì 30-12-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 118 del 24-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


